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La Paz, 7 de enero de 2016
P.L.E. N° 839/201 5-2016

Hermano

Evo Morales Ayma

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO
PLURINACIONAL DE BOLIVIA

Presente

Hermano Presidente:

De conformidad a lo dispuesto por el Numeral 17, Paragrafo | del Articulo 158 de la
Constitucion Politica del Estado y los articulos 141, 142 y 144 del Reglamento
General de la Camara de Senadores, nos permitimos transcribir la Peticion de Informe
Escrito presentada por el Senador Pedro Montes Gonzales, para que la Sefiora
Ministra de Salud, responda en el plazo de quince dias habiles que fija el Articulo 143
del mencionado Reglamento, que a la letra dice:

“Sefiora Ministra, que por su intermedio la Caja Petrolera de Salud, responda al
siguiente cuestionario: 1. Informe detalladamente, si se dio cumplimiento a lo
establecido en el Decreto Supremo N° 181, con referencia al proceso de
contratacién del Hospital Materno-Infantil CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-
601911-1-1. Adjunte todo el proceso de contratacion y documentacion que respalde
su respuesta.—— 2. Informe en detalle, el contenido de la convocatoria publica, el
proceso de contratacion para la construccion del Hospital Materno-Infantil CPS-
Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitido por la Caja Petrolera de
Salud-CPS. Adjunte documentacion que respalde su respuesta.--- 3. Informe
detalladamente, si la referida convocatoria y su respectivo Documento Base de
Contratacion, del proceso de contratacion para la construccion del Hospital
Materno-Infantii CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, fueron
debidamente publicadas en el SICOES y la Mesa de Partes. Adjunte
documentacion que respalde su respuesta.-—- 4. Informe detalladamente, sobre
las actividades previas a la publicacion del proceso de contratacion para la
construcciéon del Hospital Materno-Infantil CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-0418-
00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera de Salud-CPS. Adjunte
documentaciéon que respalde su respuesta.-—- 5. Individualice y detalle, las
caracteristicas y el monto econémico de cada una de las propuestas presentadas
en el proceso de contratacién para la construccién del Hospital Materno-Infantil
CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera
de Salud-CPS. Adjunte Documentacion que respalde su respuesta.--- 6. Informe
detalladamente, los documentos presentados por cada uno de los proponentes
dentro el proceso de contratacién para la construccion del Hospital Materno-Infantil
CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera
de Salud-CPS. Adjunte documentacion que respalde su respuesta.—-- 7. Informe
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detalladamente, el contenido de la Resoluciéon Administrativa, emitida por la Caja
Petrolera de Salud-CPS, con la que se designa a la/el Responsable del Proceso de
Contratacion para la construccion del Hospital Materno-Infantil CPS- Santa Cruz
con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1. Adjunte documentacion que respalde su
respuesta.-— 8. Informe detalladamente, el contenido de la Resolucion de
Adjudicacion del proceso de contratacion para la construccion del Hospital
Materno-Infantil CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitida por
la Caja Petrolera de Salud-CPS. Adjunte documentacién que respalde su
respuesta.--- 9. Informe detalladamente, acerca del contenido de la nota y/o
informe de Pedido Interno de la Unidad Solicitante en el proceso de convocatoria
para la construccion del Hospital Materno-Infantil CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-
0418-00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera de Salud-CPS. Adjunte
documentacion que respalde su respuesta.--—- 10. Informe detalladamente, sobre
los actuados realizados por cada uno de los participantes del proceso de
contratacion para la construccion del Hospital Materno-Infantii CPS- Santa Cruz
con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera de Salud-CPS.
Adjunte documentacién que respalde su respuesta.--- 11. Informe detalladamente,
sobre el contenido, del Documento Base de Contratacion (D.B.C.), del proceso de
contrataciéon para la construcciéon del Hospital Materno-Infantii CPS- Santa Cruz
con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera de Salud-CPS.
Adjunte documentacién que respalde su respuesta.--- 12. Informe detalladamente,
sobre el contenido de la resolucion que designa a los integrantes de la Comision
de Calificacion del proceso de contratacion de la convocatoria para la
construccion del Hospital Materno-Infantil CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-0418-
00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera de Salud-CPS. Adjunte
documentacion que respalde su respuesta.--- 13. Informe detalladamente, el
contenido del informe de la Comision de Calificacion, emitida dentro del proceso
de contratacién para la construccién del Hospital Materno-Infantil CPS- Santa Cruz
con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera de Salud-CPS.
Adjunte documentacion que respalde su respuesta.--- 14. Informe detalladamente,
si algun representante de la sociedad, que particip6é en los actos publicos, ejercio
el control social sobre el proceso de contratacion para la construccion del Hospital
Materno-Infantil CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitida por
la Caja Petrolera de Salud-CPS. Adjunte documentacion que respalde su
respuesta.--- 15. Informe detalladamente, acerca del cumplimiento de los plazos
establecidos en el cronograma de plazos del proceso de contratacion para la
construccion del Hospital Materno-Infantil CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-0418-
00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera de Salud-CPS. Adjunte
documentaciéon que respalde su respuesta.--- 16. Informe detalladamente, sobre
el contenido del acta de apertura de propuestas realizado dentro del proceso de
contratacion para la construccion del Hospital Materno-Infantii CPS- Santa Cruz
con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera de Salud-CPS.
Adjunte documentacién que respalde su respuesta.--- 17. Informe detalladamente,
todos los informes presentados por la Unidad de Transparencia, respecto al
proceso de contratacion para la construccion del Hospital Materno-Infantil CPS-
Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera de
Salud-CPS. Adjunte documentacion que respalde su respuesta.--- 18. Informe
detalladamente, si existieron denuncias sobre irregularidades que existieron en el
proceso de contratacién para la construccion del Hospital Materno-Infantil CPS-
Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera de
Salud-CPS. Adjunte documentaciéon que respalde su respuesta.--- 19. Informe
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detalladamente, todas las resoluciones emitidas por el Directorio de la Caja
Nacional de Salud, respecto al proceso de contratacion para la construccion del
Hospital Materno-Infanti CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1,
emitida por la Caja Petrolera de Salud-CPS. Adjunte documentacion que respalde
su respuesta.--- 20. Informe detalladamente, si se realizé la Auditoria Interna o
Externa, al proceso de contratacion para la construccion del Hospital Materno-
Infanti CPS- Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1. Adjunte
documentacion que respalde su respuesta.--- 21. Informe detalladamente, si el
Directorio de la Caja Petrolera de Salud-CPS, emitié alguna nota al Ministerio de
Transparencia y Lucha contra la Corrupcién, sobre irregularidades cometidas en
el proceso de contratacion para la construccion del Hospital Materno-Infantil CPS-
Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1. Adjunte documentacion que
respalde su respuesta.--- 22. Informe detalladamente, si la Unidad de
Transparencia, emitio alguna nota o informe, en la cual ponga bajo conocimiento
de alguna autoridad, la posible existencia de irregularidades cometidas en el
proceso de contratacién para la construccion del Hospital Materno-Infantil CPS-
Santa Cruz con CUCE: 15-0418-00-601911-1-1, emitida por la Caja Petrolera de
Salud-CPS. Adjunte documentacion que respalde su respuesta.--- 23. Informe en
detalle, sobre las denuncias presentadas por la Federacion Sindical de
Trabajadores Mineros de Bolivia-FSTMB, en contra de la Caja Petrolera de Salud-
CPS, por actos de corrupcion. Adjunte documentacién que respalde su respuesta.--
- Sala de Sesiones de la Camara de Senadores.”

Con este motivo, reiteramos al Hermano Presidente del Estado Plurinacional de
Bolivia, nuestras distinguidas consideraciones de estima y respeto.

Direccion: Plaza Murillo - Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia - telf.:(591-2)2158701 - www.senado.bo
La Paz - Bolivia



e f[ CAMARA DE SENADORES || E'i 0 2 7
A ER |

e | i BANCADA NACIONAL MAS - PSP
ii s -ha— ‘.Zir".:'f'._;'n:‘ 15 J: Fajas: T N Hora:
}‘i L EHSLATIVOD Y ¢ Hora: LI‘E {{ 64 1 1 NA;‘E. ﬂ]:b /62}
il Fop o § L. - W 5 AP
- R 2016 g9 -4 e
1 fg MA J_S__,:__,...,ﬁ P RECIBIDO
{200~ § ¥4 § K858 | o, comeiy, vO3.L. Firrna: “ﬁg '
i‘ - Bz i_’_l £ / i ~ X =_'\'.4'.‘r. LArraaln gt gedetel s 11111~ - ol GG
‘l.... ,: . _’:/ ~.~.: “Cotads U, %f"fa"‘ﬂ(‘f-f-‘)???f(?:ﬁ?‘;.])E'.‘ ilttider =
\:-" ._1' B L o .

Ministeria de (Hatored

La Paz, 17 de Febrero de 2016
MS/AP/CE/27/2016

Sefor
Hno. Evo Morales Ayma
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL

ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
Presente.-

Ref.: Respuesta a P.I.E. N°® 839/2015-2016

Hermano Presidente:

Por Minuta de Instruccion MP-VCGG-DGGLP-N° 446/2015-2016, se instruye a esta
Cartera de Estado absolver la Peticidon de Informe Escrito NO 839/2015-2016,

suscrito por Presidencia de la Camara de Senadores a solicitud del Senador Pedro
Montes Gonzales.

Dando cumplimiento a lo solicitado remito respuesta procesada por el Area de
Asuntos Parlamentarios mediante notas CITE: OFN/DAF-EXT-0004/2016 y Cite:
OFN-DGE-359/2016 emitida por la Caja Petrolera de Salud.

Sin otro particular, saludo a su autoridad con las seguridades de mi mayor
consideracion.

W edoa

Jra. Ariana Campero Nava
TRA DE SALUD
PLURING CIONAL DE BOLIVIA
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